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Punkt 45: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Ingen mødt.



Punkt 46: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Godkendt.



Punkt 47: Arrangement på Fredtoften 2016 - anmodning om overførsel til
2017

15/31999

Beslutningstema
Der skal tages stilling til anmodning fra arbejdsgruppen for det kulturelle arrangement på Fredtoften i 2016 om overførsel
af de afsatte midler på i alt 0,2 mio. kr. til 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
I august 2014 afholdt Kulturværftet i et samarbejde med Fredensborg Kommune og med et tilskud på 300.000 kr. en stor
koncert på Fredtoften med Mads Langer og Sanne Salomonsen.

Ved budgetforliget i 2014 afsatte forligspartierne 0,1 mio. kr. årligt i årene 2015-2018 til et kulturelt arrangement på
Fredtoften.
 
Kulturudvalget besluttede i 2015, at de afsatte 0,1 mio. kr. skulle tilbydes interesserede foreninger i Fredensborg
Kommune med det formål at skabe et stort kulturelt arrangement på Fredtoften i løbet af sommeren 2015.
 
Den nedsatte arbejdsgruppe, der består af repræsentanter fra frivillige foreninger, bl.a. Ebba Anker Nielsen fra Kulturelt
Samråd, Jørgen Sevaldsen fra Nivå Big Band og Michael Thorsen fra Nivå Musiklaug, meddelte dog i begyndelsen af
juni 2015, at der hverken var tid eller midler nok til at planlægge og gennemføre et arrangement på Fredtoften af den
ønskede størrelse. Arbejdsgruppen anmodede derfor Kulturudvalget om at få midlerne overført til 2016. Det godkendte
Byrådet ved budgetrevisionen 30.6 2015.
 
I budgetforliget 2016-2019 fremgår følgende: ”Forligspartierne lægger vægt på at arrangementer på Fredtoften
gennemføres i 2016 inden for den samlede bevilling samt overførsler fra 2015. I alt 0,2 mio. kr.”
 
I forlængelse af budgetforliget besluttede Kulturudvalget på udvalgsmødet i november 2015, at ”de kulturelle foreninger,
der tidligere har udtrykt interesse for at stå for arrangementet på Fredtoften, inviteres til at arbejde videre med et kulturelt
arrangement på Fredtoften sommeren 2016.”
 
Den frivillige arbejdsgruppe anmoder nu om overførsel af de 0,2 mio. kr. til 2017. Anmodningen er vedhæftet sagen som
bilag. (bilag 1)
 
Af anmodningen fremgår det:
 
”Arbejdsgruppen takker for støtten. Det vil imidlertid nok være realistisk allerede nu at konstatere, at vi ikke vil være i
stand til at stable et arrangement på benene i 2016.

Der har været afholdt møder og konsultationer i en mindre kreds af interesserede foreningsrepræsentanter. Arbejdet kunne
dog i sagens natur først komme i gang efter juleferien, og vi har endnu en gang måttet sande, at det kræver en frist på
mere end et år at blive enige om ambitioner og rammer for et sådant arrangement, og at få truffet de nødvendige aftaler
med foreningerne og de potentielle optrædende om praktiske og indholdsmæssige ting.
Vi beder derfor om mere tid og skal anmode Kulturudvalget om at overføre de 200.000 kroner til næste år.”
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at midlerne til arrangementer på Fredtoften er afsat ved et budgetforlig til et bestemt formål,
og at Kulturudvalget derfor ikke har kompetencen til at overføre midlerne.
Kulturudvalget skal derfor beslutte, om det overfor Byrådet skal anbefales, at midlerne overføres til 2017.

Bevilling
Såfremt Kulturudvalget godkender administrationens indstilling, vil ændringen blive taget med i budgetrevisionen 30/4-
2016.

Retsgrundlag
Budgetforlig 2016-2019.

Kompetence
Kulturudvalget.



Indstilling

1. At det godkendes, at de afsatte 0,2 mio. kr. til arrangementer på Fredtoften i 2016 overføres til 2017 og at
ændringen tages med i budgetrevisionen 30/4- 2016.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Kulturudvalget fulgte ikke administrationens indstilling, men bad administrationen om:
 
- At afslå den nedsatte arbejdsgruppes ønske om at overføre de afsatte midler til 2017 med henblik på et arrangement, som
arbejdsgruppen skulle forestå.
- At administrationen bedes udarbejde et forslag til et familiearrangement med natbio på Fredtoften i eftersommeren 2016

Bilag

Anmodning vedr. Fredtoften-arrangement.pdf



Punkt 48: Opsamling på Kulturkonference 2016

15/27681

Beslutningstema
Der orienteres om den netop afholdte kulturkonference og den kommende proces med opsamling og udarbejdelse af
kulturpolitisk handlingsplan. 

Sagsfremstilling og økonomi
D. 15. marts afholdtes Kulturkonferencen 2016.
 
Konferencen blev afholdt i Rådhuskælderen på Fredensborg Rådhus, Egevangen 3B, 2980 Kokkedal. Der deltog ca. 70
deltagere i konferencen.
 
Deltagerne var en blanding af repræsentanter fra Fredensborg Kommunes kulturelle foreninger, ansatte på kommunens
kulturinstitutioner, Nivaagaards Malerisamling, Museum Nordsjælland, Krogerup Højskole, interesserede borgere og
byrådspolitikere.
 
Konferencen indledtes med tre numre spillet af Fredensborg Musikskoles jazzorkester, Jazzy Rocky. Som tak for
deltagelsen modtog de fire unge musikere hver et gavekort til Humle Bio.
 
Efter velkomst og præsentation af Fredensborg Kommunes nye kulturstrategi udfoldelde tre inviterede oplægsholdere
strategiens tre indsatsområder.
 
Beth Juncker, professor i børnekultur ved Københavns Universitet holdt oplæg om børne- og ungekultur, Jørgen Sprøgoe
Petersen, kulturchef i Helsingør Kommune, holdt oplæg om kunst og kultur i det offentlige rum, og til sidst holdt Poul
Sverrild, museumschef ved Forstadsmuseet i Hvidovre, oplæg om kulturarv og identitet.
 
Efter pausen blev deltagerne inddelt i tre temadrøftelser, en for hvert indsatsområde. Her fik deltagerne mulighed for at
drøfte gode ideer og sparre med andre deltagere om fremtidige samarbejdsmuligheder osv.
 
Under den fælles opsamling blev der orienteret, at alle input ville blive samlet sammen og omskrevet til en kulturpolitisk
handlingsplan, som skal bringe kulturstrategien fra ord til handling.
 
Administrationen har både under og efter konferencen fået mange positive tilkendegivelser om arrangementet og
deltagerne virkede meget tilfredse med konferencen. Især blev oplægsholderne rost meget for deres oplæg.
Det blev dog tilkendegivet fra et par deltagere, at der var for lidt tid til temadrøftelserne og til generelt at komme til orde.
 
Administrationen vurderer, at konferencens varighed på fire timer er passende. I 2013 begyndte konferencen allerede kl.
16, og det gjorde det svært for erhvervsaktive borgere at deltage. Administrationen vurderer ikke, at det vil være
hensigtsmæssigt forlænge konferencen til efter kl. 21.
 
Efter kulturudvalgsmødet lægges en opsamling efter Kulturkonferencen på Fredensborg Kommunes hjemmeside
www.fredensborg.dk.
 
Kulturudvalget vil på udvalgsmødet i juni få forelagt et udkast til en kulturpolitisk handlingsplan.
 
Der var afsat en ramme på 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af kulturkonferencen. Det endelige regnskab for
kulturkonferencen viser et forbrug på ca. 30.000 kr.
 
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 13. marts 2014, at der i stedet for hvert år skal afholdes kulturkonference
hvert andet år.
Det vil sige, at næste kulturkonference afholdes i 2018.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation

http://www.fredensborg.dk/


Opsamling efter Kulturkonferencen lægges på Fredensborg Kommunes hjemmeside www.fredensborg.dk.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Orienteringen blev taget til efterretning.

http://www.fredensborg.dk/


Punkt 49: Klage over afslag på lån af Fredensborg Bio til kommercielt
arrangement

16/7386

Beslutningstema
Der skal tages stilling til klage fra Borgerforeningen Fredensborg By over administrationens afgørelse om afslag til
Garden Living Fair om lån af Fredensborg Bio til kommercielt arrangement.

Sagsfremstilling og økonomi
Klager over administrationens afgørelser om anvisning af kommunale lokaler kan i henhold til delegationsplanen
forelægges Fritids- og Idrætsudvalget. Kulturudvalget orienteres om sagen.
 
Baggrund
Garden Living Fair har ansøgt om at låne lokalerne i Fredensborg Bio den 5.-7. august 2016 i forbindelse med
haveudstillingen Garden Living Fair. Haveudstillingen afholdes på biografens tilstødende område langs Langedam.
 
Af ansøgningen fremgår det, at lokalerne i biografen skal bruges til at afvikle specielle blomster- og haveoplevelser,
herunder foredrag og blomsterkonkurrencer, som grundet vejrets uforudsigelighed ikke vil være mulige under åben
himmel.
 
Ansøger oplyser, at udstillingen siden 2004 har været afholdt i Frederiksborg Slotshave, men i år flytter til Fredensborg.
 
Administrationens afgørelse
Administrationens afgørelse er truffet på baggrund af kommunens gældende retningslinjer for lån af kommunale lokaler
til fritidsbrug. Det er i henhold til retningslinjerne ikke er muligt at udlåne lokaler til arrangementer med kommercielt
formål.
 
Klagen
Formanden for Borgerforeningen Fredensborg By har klaget over afslaget. Af klagen fremgår det, at initiativet med at få
Garden Living Fair til Fredensborg By er noget, som Borgerforeningen varmt støtter. Endvidere fremgår det, at initiativet
også støttes af Handelslivet i Fredensborg By. Ansøger udtrykker, at arrangementet er fint i tråd med Realdania projektet,
som blev gennemført sidste år med ”Haveby Fredensborg” som vinderprojekt.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at haveudstillingen er et kommercielt arrangement, og at administration derfor ikke kan
imødekomme ansøgningen om lån af lokaler i Fredensborg Bio, jf. kommunens retningslinjer.
 
Administrationen medgiver klageren, at det er et godt initiativ, som er fint i tråd med de initiativer, der bl.a. ligger i
Realdania projektet og i visionen fra Fremtidens Fredensborg.
 
Administrationen bemærker da også, at Garden Living Fair har fået kommunens tilladelse til afholdelse af selve
haveudstillingen på de udendørs arealer.
 
Det vil således være afvikling af specielle blomster- og haveoplevelser, herunder foredrag og blomsterkonkurrencer, som
ikke vil kunne blive afviklet uden lån af Fredensborg Bio.
 
Administrationen bemærkninger, at denne sag forholder sig til det rent principielle i forhold til udlån af Fredensborg Bio
til den pågældende kommercielle aktivitet. Administrationen tager ikke stilling til om udlån i den ansøgte periode til
ansøger er mulig, idet udlån af lokaler i Fredensborg Bio jf. driftsaftale af Byrådet er overdraget til Foreningen Gl.
Fredensborg Bio.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Fredensborg Kommunens gældende retningslinjer for ”Lån af kommunale lokaler til fritidsbrug”.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget har beslutningskompetencen.



Kulturudvalget oversendes sagen til orientering.

Indstilling

1. At Fritids- og Idrætsudvalget fastholder administrationens afgørelse om afslag på lån af Fredensborg Bio.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 06-04-2016
Administrationens indstilling ikke vedtaget.
 
Udvalget godkendte, at der dispenseres for gældende regler, således at Garden Living Fair kan tilbydes at få stillet
lokalerne til rådighed mod betaling.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Kulturudvalget tog orienteringen til efterretning, men bemærkede følgende:
 
- Udvalget undrede sig over, hvad der ligger til grund for den givne dispensation og mener, at dispensationen er i strid
med de netop vedtagne regler for udlån af lokaler
- At dispensationen er konkurrenceforvridende og kan skabe præcedens.



Punkt 50: Orientering om den nationale bruger- og benchmarkundersøgelse
2016

16/9106

Beslutningstema
Der orienteres om den nationale bruger- og benchmarkundersøgelse for folkebiblioteksområdet 2016.

Sagsfremstilling og økonomi

Slots- og Kulturstyrelsen sætter nu gang i den nationale bruger- og
benchmarkundersøgelse på folkebiblioteksområdet, som tilbydes alle landets
biblioteker og som Fredensborg Bibliotekerne deltager i.
Undersøgelsen er en fortsættelse af bruger- og benchmarkundersøgelserne på
folkebiblioteksområdet, som blev gennemført i 2011 og i 2013. Fredensborg
Bibliotekerne deltog i 2013.
 
Slots- og Kulturstyrelsen er projektansvarlig og der er tilknyttet en følgegruppe med
repræsentanter fra centralbibliotekerne. Undersøgelsen gennemføres af det eksterne
analyseinstitut Wilke.

Formålet med undersøgelsen er at give landets folkebiblioteker et enkelt, fælles værktøj
til kvalitetsudvikling og dokumentation. Gennem målinger af de enkelte biblioteker kan
både lokale forhold og sammenligninger med andre danne baggrund for det videre
arbejde med den brugeroplevede kvalitet for at sikre den løbende udvikling af relevante
og tidsvarende biblioteker.
 
Den nye nationale undersøgelse på folkebiblioteksområdet omfatter også borgere, der
ikke bruger bibliotekerne, ligesom der er fokus på bibliotekernes mere perifære
brugere.
 
Projektet er todelt og indeholder:
1. En national bruger-og benchmarkundersøgelse, herunder en lokal kommenteret
rapport for hver bibliotekskommune og
2. Understøttelse/kompetenceudvikling i brug af brugerundersøgelses – og
analyseværktøj.

Undersøgelsen bygger videre på erfaringer og undersøgelsesområder fra de tidligere
bruger- og benchmarkundersøgelser, gennemført i 2011 og 2013. Den generelle
spørgeramme fra de foregående undersøgelser genanvendes, så det er muligt at drage
sammenligninger over år. Følgende emner indgår: Demografi, adfærd (hvordan
biblioteket bruges), tilfredshed, holdninger, personale, materialer, digitale tilbud
(kendskab og brug), åbne/selvbetjente biblioteker, samt et nyt, aktuelt fokusområde.

Fortsættelsen af undersøgelserne fra 2011 og 2013 giver tillige mulighed for
vurderinger af effekter ved indsatser, bl.a. iværksat på baggrund af de tidligere
undersøgelser.
 
Målgruppen for projektet er de enkelte biblioteker og biblioteksvæsener, kommuner,
regionale og nationale samarbejdsorganisationer, Slots og Kulturstyrelsen, samt andre
interessenter.
 
Indsamlingsperiode
Dataindsamlingen foregår fra medio maj til medio juni 2016. Til forskel fra de
foregående år skal de deltagende biblioteker ikke selv indsamle besvarelser.
Bibliotekerne skal formidle kontakt til brugerne, hvorefter det er det eksterne institut
Wilke der står for de praktiske dele af dataindsamlingen. Der udarbejdes
kommunikationsmateriale til biblioteker, borgere og presse.
 
Undersøgelsens resultat



Undersøgelsen munder ud i en national rapport i september/oktober 2016, ligeledes får
hver kommune en lokal kommenteret rapport med målinger ned på filialniveau.
Herudover gives der ubegrænset adgang til online-rapportering.
 
Kulturudvalget vil blive forelagt resultatet af undersøgelsen og den nationale rapport på
udvalgsmødet i november 2016.

 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
Kommunikation vil ske via opslag på bibliotekerne samt på www.fredensborgbibliotekerne.dk, hvor link til at besvare
undersøgelsen vil ligge.

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Orienteringen taget til efterretning.

http://www.fredensborgbibliotekerne.dk/


Punkt 51: Nivaagaards Malerisamling - godkendelse af årsregnskab 2015

16/9069

Beslutningstema
Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab 2015 fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivaagaards Malerisamling har fremsendt museets årsregnskab for 2015. Årsregnskabet indeholder også
ledelsesberetningen, som fremhæver de vigtigste begivenheder i 2015.

Fredensborg Kommune har som hovedtilskudsyder tilsynspligt med Nivaagaards Malerisamling og skal derfor godkende
museets årsregnskab.
 
Årsregnskabet er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Af ledelsesberetningen fremgår det, at Nivaagaards Malerisamling har et overskud på 474.436 kr. i 2015. Overskuddet i
2014 var på godt 250.000 kr.
 
For tredje år i træk satte museet publikumsrekord med 40.000 besøgende i 2015. Af ledelsesberetningen fremgår det, at
det flotte besøgstal blandt andet skyldes den anmelderroste udstilling Carl Frederik Hill – Sveriges store landskabsmaler.
 
Museet afholdt i 2015 syv større og mindre udstillinger:

Martinus Rørbye (primært i 2014)
Jacob Stangerup
Intet at skjule
Toni Matelli
Jens Lund
Klassisk modernisme
Carl Frederik Hill

 
Museets medlemstal er nu oppe på 1500 årskortholdere.
 
I 2015 udvidede Nivaagaards Malerisamling igen sine åbningstider, så museet nu holder åbent tirsdag-fredag kl. 11-20
samt weekender og helligdage kl. 11-17.
 
I 2015 besøgtes Nivaagaards Malerisamling af 1.086 skolebørn.
 
Til sidst i ledelsesberetningen skriver museets ledelse:
 
”Det kommunale tilskud ligger på godt 1,7 mio. kr., det vil sige 300.000 kr. under minimumsgrænsen og hvad værre er på
ca. halvdelen af landsgennemsnittet for tilskud til statsanerkendte museer. Det er i sagens natur svært at leve op til de fem
søjler i museumsloven med så spinkelt et driftsbudget. Ledelsens energi anvendes primært på at skaffe midler til at lave
udstillinger, der igen skaffer publikum og entreindtægter. Forskningen udgør fortsat en udfordring for museet.
 
I 2015 gik meget op i en højere enhed. Det skaber naturligvis store forventninger til 2016, men med de herskende
omprioriterings-, besparelses- og effektiviseringsvinde er kravene til at skabe bæredygtige og langtidsholdvare
økonomiske rammer stærkt udfordret i de kommende år.”
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Kulturudvalget på sit møde d. 9. februar 2016 behandlede en sag vedr. ansøgning fra
Nivaagaards Malerisamling om forhøjelse af museets driftstilskud med det formål at opnå et kommunalt driftstilskud på
minimum 2 mio. kr. årligt.
 
Kulturudvalget besluttede, at:
Kulturudvalget bevilgede et ekstraordinært driftstilskud til Nivaagaards Malerisamling i 2016 på det beløb, der skal til,
for at det samlede kommunale tilskud udgør 2 mio. kr.



 
Det ekstraordinære driftstilskud finansieres af de indefrosne midler fra 2014.
Stillingtagen til en eventuel forhøjelse af driftstilskuddet til Nivaagaards Malerisamling fra 2017 og frem, således at
kommunens samlede tilskud udgør det minimumsbeløb, der er nødvendigt for at opnå statstilskud, oversendes til
budgetforhandlingerne.
 
Byrådet godkendte på byrådsmødet d. 29. marts 2016 overførslen af de indefrosne midler.
 
Administrationen bemærker, at Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab ikke giver anledning til yderligere kommentarer
og indstiller derfor, at årsregnskabet godkendes.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
Efter godkendelse af årsregnskabet orienteres Slots- og Kulturstyrelsen i henhold til Lov om økonomiske og
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Indstilling

1. At Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab 2015 godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Udvalget godkendte Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab 2015.

Bilag

Årsregnskab 2015 Nivaagaards malerisamling - Årsregnskab 2015.pdf



Punkt 52: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Maj
Ansøgninger til Kulturpuljen
Arrangement på Fredtoften 2016
Kulturprisen 2016
Museum Nordsjælland – årsberetning 2015
Årets Motiv 2016
Samarbejdsprojekt ” Mediekompetencer og Information Literacy”
 
Juni
Kulturstrategi – oplæg til kulturpolitisk handlingsplan
Kulturpris 2016
Filmfestival
 
August
Ansøgninger til Kulturpuljen

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Orienteringen blev taget til efterretning med følgende tilføjelser:
 
- Der optages en sag om et familiearrangement på Fredtoften på mødet i maj.
- På et møde i efteråret forelægges en sag vedr. en kulturkonference i foråret 2017.



Punkt 53: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.
 
- Formanden deltager i Danmarks Biblioteksforenings Topmøde i Horsens

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Formanden orienterede om følgende:
 
- Udvalget ønsker, at administrationen kommer med et forslag til en løsning af de uhensigtsmæssige parkeringsforhold tæt
på Fredensborg Bio, da det ødelægger belægningen
 
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 54: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.
 
Administrationen orienterede om, at Asminderød Kirkes Menighedsråd ikke får brug for at anvende det tildelte tilskud på
10.000 kr.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 12-04-2016
Administrationen orienterede om følgende:
 
- Asminderød Kirkes Menighedsråd har meddelt, at der alligevel ikke bliver brug for det tilskud på 10.000 kr., som
Kulturudvalget bevilgede på sidste møde d. 7. marts 2016. Menighedsrådet har fået to store donationer til at gennemføre
slotskoncerterne i Fredensborg Slotskirke.
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